
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
СЕМЬДЕСЯТ  ШЕСТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

  

  

29 апреля 2013 года                                                                                          

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 23.12.2008 № 64-07 

 

В связи со вступлением в силу с 01.01.2013 Федерального закона от 29.02.2012          

№ 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей», Совет депутатов ЗАТО г. Островной  

р е ш и л: 

 1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2008 № 64-07 

«Об утверждении Правил пользования и предоставления жилых помещений 

муниципального жилищного фонда на территории ЗАТО г. Островной» следующие 

изменения:  

1.1. Абзац четвертый пункта 1.4. Приложения № 2 – исключить; 

  1.2. В Приложении № 3 пункт 1.2 дополнить следующими словами: «, а также 

жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»; 

  1.3. Раздел 1 Приложения № 3 дополнить пунктом 1.12. следующего 

содержания: «1.12. Жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, предназначены для проживания детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 



родителей, в соответствии с законодательством Российской Федерации                                     

и законодательством Мурманской области»; 

1.4. Дополнить Приложение № 3 разделом 4 следующего содержания: 

«4. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям оставшимся 

 без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся                     

без попечения родителей. 

4.1. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений осуществляется 

в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 

Мурманской области. 

4.2. Жилые помещения, предназначенные для проживания детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений не 

предоставляются иностранным гражданам, лицам без гражданства,                                      

если международным договором Российской Федерации не предусмотрено иное». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

29 апреля 2013 года 

№ 76-07 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 


